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オーチスの小荷物専用昇降機は、さまざまな場所で活躍しています。使いやすさと安全性を重視

した機能設計で、さらに利便性と省スペース、そして衛生性を追求した充実のラインナップです。

腰の高さでスムーズな出し入れができるテーブルタイプ、床面とフラットな出入口で大きな荷物

運搬に最適なフロアータイプ、リフトと昇降路の一体構造で省スペース設計のユニットタイプと、

用途や使い勝手に合わせてお選び頂けます。
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使いやすく、より安全に

オーチスの小荷物専用昇降機

Table Type RTテーブルタイプ 腰の高さでスムーズ操作

Floor TypeRLフロアータイプ 手押し車をそのまま昇降

Unit TypeRUユニットタイプ リフトと昇降路の一体設計

■ 製品コンセプト

利便性と省スペースそして衛生性を

追求した充実のラインナップです。

操作性・機能性・安全性が更に向上した操作盤は、大型のデジタル

表示を初め、さまざまな充実の機能が凝縮されています。オーチス

の小荷物専用昇降機は先進的な仕様で搬送業務をサポートします。

また建築基準法施行令及び関連告示にも対応しているので安心です。

レストラン、旅館、病院、工場、倉庫、

学校などさまざまな場所で活躍しています。

※「昇降機技術基準の解説」（2016 年版）による。

遮煙ドア対応
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■ 製品タイプ

30kg

50kg

100kg

Table Type RTテーブルタイプ

積 載 量

出し入れ口が腰高なのでスムーズ操作。

小荷物などの運搬に最適です。

取り外し可能な棚板が付いたテーブルタイプ。棚板をはずせばビール瓶のような高さがあるものも、立て

たままで運搬が可能です。レストランや飲食店での料理の運搬や、医療機関などでの大切な物品の運搬に

適しています。

大量の荷物などを運搬するのに最適なフロアータイプ。積載量 200・300・500kg の 3 機種があり目的に合わせ、

お選び頂けます。床から荷物が運び込めるので学校や病院の調理の配膳、工場などでの商品や材料の

運搬に便利です。

Floor TypeRLフロアータイプ

200kg

300kg

500kg

積 載 量

手押し車や配膳車をそのまま昇降でき

大きな荷物の運搬に最適です。
印刷の都合上、実際の色とは若干異なる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

●積載量別に 30kg･50kg･100kg の 3 タイプを設定。ニーズに合せ選択可能です。

●カゴ内の棚板は、荷物の高さに合わせられる可変式です。

●３色から選べるカラ―パネルで様々な設置場所の雰囲気に対応します。

●積載量 200kg･300kg･500kg の 3 タイプを設定。

●最大 W1000 × D1000 × H1200 ㎜のカゴ室がゆとりの搬送空間を創出します。

●３色から選べるカラ―パネルで様々な設置場所の雰囲気に対応します。

●主な納入事例：レストラン、旅館、病院、学校、福祉施設、工場、倉庫など

●主な納入事例：レストラン、旅館、病院、学校、福祉施設、工場、倉庫など

クリーミーアイボリー　No.601

クリーミーアイボリー　No.601

ライトグレー　No.602

ライトグレー　No.602

ピンクブロッサム　No.603

ピンクブロッサム　No.603
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取り付けが簡単で少量運搬に最適なユニットタイプ。小空間を活用して使えるユニット組立式です。

既存の建物への取り付けや、取り替えが容易で、飲食店などでの少量運搬に最適です。

Unit TypeRUユニットタイプ

30kg

50kg

75kg

積 載 量

リフトと昇降路の一体設計。

既設建物にも設置が簡単です。

■ 製品タイプ

※印刷の都合上、実際の色とは若干異なる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

●とっても便利。ハンズフリーインターホン

　・通話時のボタン操作が少なく便利です。

　・高感度ピンマイクの採用で、小さな声でも通話が明瞭です。

　・3段階の音量調節が可能になり、設置場所に合わせた音量でご利用頂けます。

●手が濡れても安心なシートスイッチ

　・シートスイッチにより、汚れた手による操作で付着した水滴や油汚れもすぐに拭き取れます。

　・当社従来品より表示パネルのボタンが大きく押しやすくなり、操作が円滑になりました。

●パッと見やすい大型表示パネル

　・カゴの到着、上昇、下降などの状態が大型表示パネルで離れていてもしっかり確認できます。

　・表示パネルでリフトの運行状態をコード（記号・番号）で確認できます。

●消費電力節約。自動省エネモード

　・一定時間運転しない場合は自動的に省エネモードになり、待機電力を削減します。

　・復帰ボタンを押すことで通常運転に戻ります。

■ 操作盤

●積載量別に 30kg･50kg･75kg の 3 タイプを設定。

●既設の事業所や工場、倉庫、店舗などにも、

　すぐに設置可能なユニットタイプです。

●一般家庭や、旅館などの木造建築にも対応します。

●主な納入事例：レストラン、旅館、病院、オフィス、一般家庭など

エラー表示（例）

I N D I C A T O R
運転表示

※ユニットタイプの標準塗装色はクリーミーアイボリー（No.601）のみとなります。



■ 仕様一覧

項　　　　　目
適　用

備　　　　　考
RT RL RU

制御方式 交流インバーター速度制御 ○ ○ ○ インバーターが、カゴの停止位置を緻密に制御。積載量に関係なく高精度の停止位置を保ちます。

操作方式 相互階操作方式 ○ ○ ○

基準階復帰方式 ● ● ● 作業後設定した階に自動的に戻ります。搬送方向が一定ならば手間が省けて効率がアップします。

運転方式 単式自動方式 ○ ○ ○

出し入れ口開閉方式 2枚戸上下手動方式 ○ ○ ○ 出し入れ口扉を手で開閉すれば、カゴ扉は自動で開閉します。

※かご扉は自動開閉 2枚戸上下電動方式 ● ● － 出し入れ口扉とカゴ扉がボタン操作で同時に開閉。フットスイッチなどとの組み合わせでさらに便利です。

安全機能 故障時の非常停止機能 ○ ○ ○

出し入れ口ドアスイッチ ○ ○ ○ 扉が開いているときは、走行しない様にします。また確実に閉まっているか戸締確認灯で確認できます。

出し入れ口ドアロック ○ ○ ○ カゴが到着するまで扉をロックしトラブルを防止します。

カゴ扉ゲートスイッチ ○ ○ ○ カゴ室からの荷物のはみ出しを防ぎ、リフトの故障を未然に防ぎます。

出し入れ口非常停止ボタン ○ ○ ○

積み過ぎ警報装置 ○ ○ ●

カゴセフティ、カウンターセフティ ※ RL-500 は基本仕様 ● ● ー

緩衝器（ばね） ※セフティ取付時は必須 ● ● ー

出し入れ口扉施錠装置 ※手動扉のみ ● ● ● 専用の鍵により扉の施錠を可能にします。

カゴ行過ぎ制限スイッチ ○ ○ ○ 行過ぎ防止スイッチを 2重に装備。さらにスイッチの故障時はエラーコードでお知らせします。

カゴ昇降時間管制（A･S･T) ○ ○ ○ カゴ運転中にトラブルを感知した際にモーターを自動停止します。

インバーター過負荷等異常検知 ○ ○ ○

巻上機ロープ外れ止め ○ ○ ○

便利機能 特定階サービス切放し機能 ※出し入れ口キースイッチ ● ● ● 特定階の操作を休止します。必要階だけの専用運転になるので作業効率がアップします。

カウンター後落し ※ 1方向出し入れ口のみ ー ● ー

オート 到着、エラー ○ ○ ○ カゴの到着、扉の開け放しなどの時にアナウンスでお知らせします。

　アナウンス はかり ○ ○ ● 積載量をオーバーするとアナウンスでお知らせします。

運転休止スイッチ（パーキング機能） ● ● ● すべての扉をロックして運転休止状態にします。いたずら防止にも役立ちます。

可変式棚板 ○ ー ○ 荷物の大きさに合わせて棚板の高さを 5段階に変えられます。

カゴ内照明 ● ● ● 暗い場所や小さな荷物を出し入れする際も、はっきり見え搬送物の確認が容易です。

ハンズフリーインターホン ○ ○ ○ 送話・受話を切り替えるボタン操作が不要で、スムーズな会話が可能です。

カゴ室棚板増設（1段まで） ● ー ●

遮煙ドア対応 ○ ○ ○ 「昇降機技術基準の解説」（2009 年度版）に対応しています。

監視盤接点出し ※位置表示、故障、運転のみ ● ● ●

出し入れ口 行先階ボタン /インジケーター　一体型 ○ ○ ○

行先階ボタン /インジケーター　一体型 ※ 9～ 12 停止 ● ● ー

フェイスプレート ABS 樹脂 ○ ○ ○

ステンレスヘアライン仕上 ※ 2 ～ 8 停止 ● ● ●

ステンレスヘアライン仕上 ※ 9 ～ 12 停止 ● ● ー

LED 位置表示灯 ○ ○ ○

行先階ボタン ○ ○ ○

使用中灯 ○ ○ ○

独立型パーキングスイッチ ● ● ●

特定階サービス切放しスイッチ ● ● ● 特定階サービス切放し機能用のキースイッチです。

インターホンフェイスプレート組み込み ○ ○ ○

カゴ昇降中灯 ○ ○ ○

戸締確認灯 ○ ○ ○

エラーコード表示灯 ○ ○ ○

カゴ室 天井 鋼板塗装仕上 ○ ○ ○ ユニットタイプはクリーミーアイボリー（No.601) のみ標準となります。

ステンレスヘアライン仕上 ● ● ●

周壁 鋼板塗装仕上 ○ ○ ○ ユニットタイプはクリーミーアイボリー（No.601) のみ標準となります。

ステンレスヘアライン仕上 ● ● ●

扉 鋼板塗装仕上 ○ ○ ○ ユニットタイプはクリーミーアイボリー（No.601) のみ標準となります。

ステンレスヘアライン仕上 ● ● ●

床 ステンレスヘアライン仕上 ○ ● ○

ステンレス縞鋼板 ー ● ー

縞鋼板塗装仕上 ー ○ ー

棚板 ステンレスヘアライン仕上 ○ ー ○

同一階 2方向出し入れ口 ※直角 2方向出し入れ口は対応不可 ● ● ●

出し入れ口 標準枠 鋼板塗装仕上 ※標準色 ○ ○ ○ 三方枠幅　150 ～ 300 ㎜未満　ユニットタイプはクリーミーアイボリー（No.601) のみ標準となります。

・出し入れ口扉 鋼板塗装仕上 ※指定色 ● ● ● 三方枠幅　150 ～ 300 ㎜未満

ステンレスヘアライン仕上 ● ● ● 三方枠幅　150 ～ 300 ㎜未満

大枠 鋼板塗装仕上 ※標準色 ● ● ー 三方枠幅　300 ㎜以上　ユニットタイプはクリーミーアイボリー（No.601) のみ標準となります。

鋼板塗装仕上 ※指定色 ● ● ー 三方枠幅　300 ㎜以上

ステンレスヘアライン仕上 ● ● ー 三方枠幅　300 ㎜以上

テーブル ステンレスヘアライン仕上 ○ ー ○

敷居 鋼板塗装仕上 ー ○ ー

ステンレスヘアライン仕上 ー ● ー

ステンレス縞鋼板 ー ● ー

ユニット塔 アルミフレーム＋鋼板塗装仕上 ー ー ○

アルミフレーム＋ステンレスヘアライン仕上 ー ー ●

○は基本仕様、●は有償付加仕様
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区分 RT・RL タイプ RU タイプ

建築工事 建築基準法及び同法施行令に基づく昇降路及び機械室の築造工事 最下階の土台築造と上階床開口と埋め戻し工事

機械搬入口の仮設並びに復旧工事 ユニット最上部吊フック（荷重 10kN 以上）の取付工事

機械据付用の機械室床並びに出入口関係（三方枠等）の孔明用仮枠工事 塔頂部の固定用部材の取付工事

小荷物専用昇降機据付後の出入壁、床その他建築補修仕上工事 防火区画が必要な場合の区画壁の築造工事

中間ビーム、レール取付用アングル及び同取付工事 機械室点検口前の点検作業スペースを確保してください。

機械室点検口の取付工事（施錠式鋼製戸※防火区画の場合は、国土交通省告示第2564号に基づく防火戸）

吊りフック（荷重 5kN 以上）の取付工事

機械室点検用タラップ又は脚立の設置工事

機械室点検口まえの上げ天井工事

ピット防水工事

各階出入口廻り間仕切り及び養生工事

非停止階がある場合は防火戸の点検口（施錠付）を設定ください。

機械室へのアクセス・点検スペースを確保してください。

設備工事 機械室内の照明並びに点検灯用コンセント設置工事 機械室内またはその付近に照明並びに点検灯用コンセント設置工事

機械室内受電箱（盤）迄の動力電源の引込工事及びアース線引込工事及び一次側端子への接続工事 機械室内受電箱（盤）迄の動力電源の引込工事及びアース線引込工事及び一次側端子への接続工事

昇降路外の配管配線工事 昇降路外の配管配線工事

ピット照明用コンセント設置工事 昇降路下部またはその付近に照明用コンセント設置工事

機械室換気設備。（機械室温度が 40℃を超えないように配慮ください） 機械室またはその付近に点検用照明およびコンセント設置工事

機械室換気設備。（機械室温度が 40℃を超えないように配慮ください）

その他 据付工事用ならびに試運転並びに調整用電源を用意してください。 据付工事用ならびに試運転並びに調整用電源を用意してください。

据付現場員用詰所及び材料置場を用意してください。 据付現場員用詰所及び材料置場を用意してください。

電源電圧の変動は± 5％以内・電圧不均衡 5％以内に保つようにしてください。 電源電圧の変動は± 5％以内・電圧不均衡 5％以内に保つようにしてください。

配電用ブレーカーに漏電ブレーカーを使用する場合には、感度電流 100mA 以上でお願いします。 配電用ブレーカーに漏電ブレーカーを使用する場合には、感度電流 100mA 以上でお願いします。

昇降路内に小荷物専用昇降機以外の配管・配線をしないでください。 機械室と昇降路内温度は 0～ 40℃、湿度は月平均 90％・日平均 95％を超えないようにしてください。

機械室と昇降路内温度は 0～ 40℃、湿度は月平均 90％・日平均 95％を超えないようにしてください。機械室と昇降路は有毒ガスや甚だしい塵埃などが入らないようにしてください。

機械室と昇降路は有毒ガスや甚だしい塵埃などが入らないようにしてください。 昇降路内には小荷物専用昇降機以外の配線・配管はしないでください。

出し入れ口は雨風の影響を受ける屋外等に設置しないでください。 出し入れ口は雨風の影響を受ける屋外等に設置しないでください。

厨房など水を使う居室に設置する場合は、出し入れ口から昇降路に水が入らぬよう、出し入れ部分に
傾斜をつけたり、グレーチング設置などの対策を実施ください。

ピット下部を居室、通路等に使用する場合は、当該部分に居る人に対する安全対策を実施ください。

ピットに水が浸入しないような構造としてください。

■ カラ―バリエーション

ステンレスヘアライン仕上

クリーミーアイボリー　No.601 ピンクブロッサム　No.603

■ 別途工事

O P T I O N

※印刷の都合上、実際の色とは若干異なる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

ライトグレー　No.602

鋼板塗装仕上

※有償付加仕様です。

※ユニットタイプはクリーミーアイボリー（No.601）のみ標準色となります。



RT Type（テーブルタイプ）共通寸法表

▼昇降路縦断面図 ▼昇降路平面図S型1方向 ▼昇降路平面図D型2方向

▼出し入れ口正面図 ▼昇降路平面図LD形直角2方向

▼機械室平面図

鉄骨構造

▼構造図（昇降路鉄骨構造例）

［テーブルタイプ 構造図］

RT-30-S-45

RT-30-D-45

RT-30-LD-45

RT-50-S-45

RT-50-D-45

RT-50-LD-45

RT-100-S-45

RT-100-D-45

RT-100-LD-45

1方向

貫通2方向

直角2方向

1方向

貫通2方向

直角2方向

1方向

貫通2方向

直角2方向

機種

テ
ー
ブ
ル
タ
イ
プ

出し入れ口
方向

出し入れ口寸法（mm）
ピット
（mm）

テーブル
高さ（mm）積載量

（kg）
モーター
（kw-極数）

スピード
（m/min）

カゴ寸法（mm）
（A）×（B）×（H）

昇降路寸法（mm） 機械室梁荷重 カゴ室
棚板段数X P TD R1（kN） R2（kN）Y OH （J）×（H）

500×500×750

600×600×750

750×750×900

1425

1425

1650

500×750

600×750

750×900

30

50

100

45

45

45

745

845

855

995

1005

755

635

650

740

735

750

840

885

900

990

700

700

650

700

700

650

1.3

1.7

2.8

2.5

3.0

4.6

1

1

2

0.4-4

0.4-4

0.75-4

機械台受梁（建築工事）

R1 R2

RCの場合

制御盤
受電盤

昇降路柱（建築工事）

昇降路有効間口X

ソラセ車

巻上機

昇
降
路
有
効
奥
行
Y

点検口（防火戸・施錠付）
（建築工事）
W600×H600以上 欠き込み工事

（建築工事）

縞鋼板

三方枠固定型枠
（建築工事）

▽FL

テ
ー
ブ
ル
高
さ
TD

出
し
入
れ
口
高
さ
H

H
＋
23
0

80
25

25

50

50

50

出し入れ口間口J

J＋245

50

12025

50

操作盤・インターホン

巻上機

制御盤・受電盤

昇降路スイッチ

出し入れ口 ロック装置

ドアモーター

操作盤・インターホン

三方枠・テーブル

出し入れ口扉（2枚戸上下開き）

カゴ室

カゴ扉（2枚戸上下開き）

カゴゲートスイッチ

ガイドレール

レールブラケット

つり合オモリ

巻上ロープ

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼
❽

❾
10
11
12
13
14
15

▼ピット衝突荷重・水平荷重表

積載

30kg

50kg

100kg

ピット衝突荷重［kN］

P1

8.6

11.2

18.1

P2

7.1

8.6

12.9

昇降路水平荷重（地震時）［N］

Fa

203

249

443

Fb

181

221

463

Fc

ー

ー

ー

Fd

ー

ー

ー

カゴ間口A 15520 80

昇降路有効間口X

昇
降
路
有
効
奥
行
Y

カ
ゴ
奥
行
B

20
80

14
0

昇降路柱（建築工事）

中間ビーム（建築工事）

※a～eの鉄骨サイズについては参考例です。
　別途構造計算を実施の上、決定願います。

昇降路柱

機械台受梁

中間ビーム

三方枠固定枠

揚重ビーム

H-100×100×6×8以上

H-100×100×6×8以上

C-100×50×20×3.2以上
L-50×50×6以上

C-100×50×20×3.2以上
L-50×50×6以上

H-100×100×6×8以上

リフト工事 別途工事

カゴ間口A90 155

昇降路有効間口X

昇
降
路
有
効
奥
行
Y

カ
ゴ
奥
行
B

55

55
25

昇降路柱（建築工事）
中間ビーム（建築工事）

Fb
Fa

Fb
Fa

カゴ間口A90 155

昇降路有効間口X

55
55

20
20

昇
降
路
有
効
奥
行
Y

カ
ゴ
奥
行
B

昇降路柱（建築工事）
中間ビーム（建築工事）

Fb
Fa

Fb
Fa

Fb
Fa

Fb
Fa

動力電源線サイズ別
最大引込長（m）

接地線
最小
サイズ
（m㎡）

一次測
NFB
定格A

電源
トランス
容量KVA

形式

電源設備（電源・電圧AC200V 50/60Hz）

2.0m㎡ 3.5m㎡ 5.5m㎡

RT-30

RT-50

RT-100

1.0

1.0

1.7

10

10

10

97

97

58

170

170

102

268

268

160

2.0

2.0

2.0

カゴ側 P1
オモリ側 P2

電気関係引込み位置（電気工事）
動力用AC-3 φ 200V 50/60Hz
アース線：D種接地
照明用AC-1 φ 100V 50/60Hz

吊りフック
（荷重5kN以上）（建築工事）

点検口
（防火戸・施錠付）（建築工事）

上げ天井工事
（建築工事）
MIN800

タラップ
（建築工事）

機械台受梁
（建築工事）

昇降路柱
（建築工事）

中間ビーム
（建築工事）

三方枠固定型枠
（建築工事）

▽床仕上面

▽床仕上面

機
械
室
有
効
高
さ
M
H（
建
築
工
事
）

10
00
～
12
00

オ
ー
バ
ー
ヘ
ッ
ド
O
H

昇
降
路
全
高
TH

昇
降
行
程
TR（
TR
<1
5m
）

ピ
ッ
ト
P

出
し
入
れ
口
高
さ

H

つ
り
合
オ
モ
リ

出
し
入
れ
口
高
さ

H
テ
ー
ブ
ル

高
さ
TD

テ
ー
ブ
ル

高
さ
TD

カ
ゴ
室
高
さ
H

W
60
0×
H
60
0以
上

点検用コンセント
（電気工事）

棚板

点検用コンセント
（電気工事）

防水仕上
（建築工事）

機械室照明・
煙感知器設備
（電気工事）

※昇降路は外から人または物が昇
降路内の機器に触れないよう、
ピット内や天井裏も含めて隙間
のない構造として下さい。

※機械室に至る通路
　は600×600以上
　確保して下さい。

※昇降行程 15mを超える場合は別途ご相談ください。
※最小階高は出し入れ口高さが 750㎜の場合は 1.8m、900㎜の場合は 2.1mですのでご注意ください。
※ランニングクリアランスは 15mmです。
※最大停止数は基本仕様で 8停止（8出し入れ口）、有償付加仕様で 8停止超～ 12 停止（12 出し入れ口）ですのでご注意ください。（制御方式・操作盤等が標準と異なります。）
※昇降路関係寸法は躯体誤差をプラスしてください。
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RL Type（フロアタイプ）共通寸法表

動力電源線サイズ別
最大引込長（m）

接地線
最小
サイズ
（m㎡）

一次測
NFB
定格A

電源
トランス
容量KVA

形式

電源設備（電源・電圧AC200V 50/60Hz）

2.0m㎡ 3.5m㎡ 5.5m㎡

RL-200

RL-300

RL-500

3.0

4.1

4.1

15

20

20

29

21

21

51

37

37

80

58

58

8.0m㎡

116

85

85

2.0

2.0

2.0

▼昇降路縦断面図 ▼昇降路平面図S型1方向 ▼昇降路平面図D型2方向

▼出し入れ口正面図

▼ピット衝突荷重・水平荷重表

▼昇降路平面図LD型2方向

▼機械室平面図

900×1100×1200
1000×1000×1200
900×1100×1200
1000×1000×1200
900×900×1200
900×1100×1200
1000×1000×1200
900×1100×1200
1000×1000×1200
900×900×1200
900×1100×1200
1000×1000×1200
900×1100×1200
1000×1000×1200
900×900×1200

900×1200
1000×1200
900×1200
1000×1200
900×1200
900×1200
1000×1200
900×1200
1000×1200
900×1200
900×1200
1000×1200
900×1200
1000×1200
900×1200

1210
1310
1210
1310
1240
1210
1310
1210
1310
1240
1275
1375
1275
1375
1375

1280
1180
1300
1200
1200
1280
1180
1300
1200
1200
1280
1180
1300
1200
1200

RL-200-S-45

RL-200-D-45

RL-200-LD-45

RL-300-S-45

RL-300-D-45

RL-300-LD-45

RL-500-S-23

RL-500-D-23

RL-500-LD-23

1方向

貫通2方向

直角2方向

1方向

貫通2方向

直角2方向

1方向

貫通2方向

直角2方向

機種

フ
ロ
ア
タ
イ
プ

出し入れ口
方向

積載量
（kg）

モーター
（kw-極数）

スピード
（m/min）

カゴ寸法（mm）
（A）×（B）×（H）

昇降路寸法（mm） 機械室梁荷重
ローピング

R1（kN） R2（kN）X Y OH

出し入れ口寸法
（mm）

（J）×（H）

200

300

500

ピット
（mm）

P

700

700

700

5.7

6.8

7.7

8.4

10.0

15.1

1：1

1：1

2：1

1.5-4

2.2-4

2.2-4

45

45

23

2100

2100

2100

三方枠固定型枠
（建築工事）

床仕上面

出
し
入
れ
口
高
さ
H

H
＋
30
0

80

50
50

出し入れ口間口J

J＋150
50

12
025

25

50

操作盤・インターホン

▽FL

鉄骨構造

▼構造図（昇降路鉄骨構造例）

［フロアタイプ 構造図］

巻上機

制御盤・受電盤

昇降路スイッチ

出し入れ口 ロック装置

ドアモーター

操作盤・インターホン

三方枠・シキイ

出し入れ口扉（2枚戸上下開き）

カゴ室

カゴ扉（2枚戸上下開き）

カゴゲートスイッチ

ガイドレール

レールブラケット

つり合オモリ

巻上ロープ

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼
❽

❾
10
11
12
13
14
15

※a～eの鉄骨サイズについては参考例です。
　別途構造計算を実施の上、決定願います。

昇降路柱

機械台受梁

中間ビーム

三方枠固定枠

揚重ビーム

H-100×100×6×8以上

H-100×100×6×8以上

C-100×50×20×3.2以上
L-50×50×6以上

C-100×50×20×3.2以上
L-50×50×6以上

H-100×100×6×8以上

積載

200kg

300kg

500kg

ピット衝突荷重［kN］

P1

34.0

42.6

31.0

P2

23.7

27.1

17.8

昇降路水平荷重（地震時）［N］

Fa

875

977

1272

Fb

970

1042

1340

Fc

156

183

241

Fd

546

639

843

電気関係引込み位置（電気工事）
動力用AC-3 φ 200V 50/60Hz
アース線：D種接地
照明用AC-1 φ 100V 50/60Hz

吊りフック
（荷重5kN以上）（建築工事）

点検口
（防火戸・施錠付）（建築工事）

上げ天井工事
（建築工事）
MIN800

タラップ
（建築工事）

機械台受梁（建築工事）

昇降路柱
（建築工事）

中間ビーム
（建築工事）

三方枠固定型枠
（建築工事）

▽床仕上面

▽床仕上面

機
械
室
有
効
高
さ
M
H（
建
築
工
事
）

10
00
～
12
00

オ
ー
バ
ー
ヘ
ッ
ド
O
H

昇
降
路
全
高
TH

昇
降
行
程（
TR
<1
5m
）

ピ
ッ
ト
P

出
し
入
れ
口
高
さ

H

つ
り
合
オ
モ
リ

出
し
入
れ
口
高
さ

H

カ
ゴ
室
高
さ
H

W
60
0×
H
60
0以
上

点検用コンセント
（電気工事）

点検用コンセント
（電気工事）

防水仕上
（建築工事）

機械室照明・煙感知器設備
（電気工事）

カゴ側 P1
オモリ側 P2

機械台受梁（建築工事）

R1

R2

RCの場合制御盤
受電盤

昇降路柱（建築工事）

昇降路有効間口X

ソラセ車

巻上機

昇
降
路
有
効
開
口
Y

点検口（防火戸・施錠付）
（建築工事）
W600×H600以上

欠き込み工事
（建築工事）

縞鋼板

カゴ間口A120 190

昇降路有効間口X

昇
降
路
有
効
奥
行
Y

カ
ゴ
奥
行
B

75
80

25

昇降路柱（建築工事）中間ビーム（建築工事）

Fb
Fa

Fb
Fa

Fc
Fd

リフト工事 別途工事

※機械室に至る通路
　は600×600以上
　確保して下さい。

※昇降路は外から人または物が
昇降路内の機器に触れないよ
う、ピット内や天井裏も含めて
隙間のない構造として下さい。

カゴ間口A120 190
昇降路有効間口X

80
80

20
20

昇
降
路
有
効
奥
行
Y

カ
ゴ
奥
行
B

昇降路柱（建築工事）中間ビーム（建築工事）

Fb
Fa

Fb
Fa

Fc
Fd

カゴ間口A 19020 130

50

昇降路有効間口X

昇
降
路
有
効
奥
行
Y

カ
ゴ
奥
行
B

20

50

13
0

15
0

昇降路柱（建築工事） 中間ビーム（建築工事）

Fb
Fa

Fb
Fa

Fc
Fd

※昇降行程 15m を超える場合は別途ご相談ください。
※最小階高は 2.7m ですのでご注意ください。（出し入れ口高さ H1200 の場合）
※ランニングクリアランスは 10mm です。
※最大停止数は基本仕様で 8停止（8出し入れ口）、有償付加仕様で 8停止超～ 12 停止（12 出し入れ口）ですのでご注意ください。（制御方式・操作盤等が標準と異なります。）
※昇降路関係寸法は躯体誤差をプラスしてください。
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※最小階高は 1.89m ですのでご注意ください。（出し入れ口塔標準高さ）
※ランニングクリアランスは 15mm です。
※最大停止数は基本仕様で 3停止（6出し入れ口）、直角 2方向（LD）は 3停止（3出し入れ口）ですのでご注意ください。
※防火区画が必要な場合は区画壁を別途施工して下さい。（建築工事）

1413   

［標準ユニットタイプ 構造図］ ［建築壁付ユニットタイプ 構造図］

▼昇降路縦断面図 ▼昇降路平面図S形1方向 ▼昇降路平面図D形2方向

▼昇降路平面図LD形直角2方向 ▼昇降路平面図LD形直角2方向

▼機械室平面図 ▼上階床開口部

外側塔外法間口SX

点検口外法間口J

制御盤

巻上機

外
側
塔
外
法
奥
行
SY

SY
＋
10
0

SX＋100

出
し
入
れ
口
間
口
J

カゴ間口A

105

外側塔外法間口SX

最上階以外

カ
ゴ
奥
行
B

外
側
塔
外
法
間
口
SY

90
90

カゴ間口A

90 90

外側塔外法間口SX

出し入れ口間口J

カ
ゴ
奥
行
B

外
側
塔
外
法
間
口
SY

10
5

10
5

出し入れ口間口J

カゴ間口A

90 90

外側塔外法間口SX

外
側
塔
外
法
間
口
SY

カ
ゴ
奥
行
B

10
5

75

RU-30-S-45

RU-30-D-45

RU-30-LD-45

RU-50-S-45

RU-50-D-45

RU-50-LD-45

RU-75-S-45

RU-75-D-45

RU-75-LD-45

1方向

貫通2方向

直角2方向

1方向

貫通2方向

直角2方向

1方向

貫通2方向

直角2方向

動力電源線サイズ別
最大引込長（m）

接地線
最小
サイズ
（m㎡）

一次測
NFB
定格A

電源
トランス
容量
KVA

形式

電源設備（電源・電圧AC200V 50/60Hz）

機種

ユ
ニ
ッ
ト
タ
イ
プ

出し入れ口
方向

出し入れ口寸法
（mm） TD

（mm）
カゴ室
棚板
段数

本体
質量
（kg）

積載量
（kg）

モーター
（kw-極数）

スピード
（m/min）

カゴ寸法（mm）
（A）×（B）×（H）

昇降路寸法（mm）点検口サイズ（mm)

SX SY TR MJ×MH （J）×（H）

2.0
m㎡

3.5
m㎡

5.5
m㎡

500×500×650

500×470×650

460×460×650

600×600×650

600×570×650

560×560×650

700×700×650

700×670×650

660×660×650

RU-30

RU-50

RU-75

1.0

1.0

1.7

10

10

10

97

97

58

170

170

102

268

268

160

2.0

2.0

2.0

MAX
12m

MAX
12m

MAX
12m

550×296

650×296

750×296

500×650

600×650

700×650

30

50

75

45

45

45

680

780

880

680

780

880

710

710

710

410

510

610

1

1

1

0.4-4

0.4-4

0.75-4

RU Type（ユニットタイプ）共通寸法表

カゴ間口A

90 90出し入れ口間口J

外側塔外法間口SX

外
側
塔
外
法
間
口
SY

カ
ゴ
奥
行
B

10
5

▼ピット衝突荷重・水平荷重表

▼昇降路縦断面図

▼出し入れ口正面図

積載

30kg

50kg

75kg

ピット衝突荷重［kN］

P1

7.7

10.3

13.3

P2

6.2

7.7

9.5

昇降路水平荷重（地震時）［N］

Fa

595

673

821

Fb

831

959

1097

Fc

331

386

447

Fd

ー

ー

ー

※耐火建築構造物の場合リフト工事 別途工事 リフト工事 別途工事

※水平荷重は4方向とも同じ数値になります。

電気関係引込み位置（電気工事）
動力用AC-3 φ 200V 50/60Hz
アース線：D種接地
照明用AC-1 φ 100V 50/60Hz

吊りフック
（荷重10KN以上）
（建築工事）

塔頂部固定部材
（建築工事）

点検用
コンセント
（電気工事）

点検用
コンセント
（電気工事）

点検口外法
間口MJ

点
検
口
外
法
高
さ

M
H

80
（
14
0）

80
（
TD
=7
10
）

（
TD
=7
10
）

機
械
室
高
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継ぎ足し枠は
オプションとなります
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吊りフック
（荷重10KN以上）
（建築工事）
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